Fada Kartula firmitatis noto die lili. Idus Septembris Era 
LC.XVil . { i i o l . ) 

Ego Urraca Domini institutíone totius Hispanie Regina 
hanc Kartulam tota mentís íntcntione confirmo. Santia supra-
dida Regina sóror , simul;& Geloira fadum hujus nobüissima 
Regine toto mentís afedu confirmant. 
Petrus Legionensium Episco- Adefonsus Vermudiz, r/. 

pus y c f , ' Monnio Verm^diz Majordo-
Petrus Dominiquíz Majorinus mus Regine, c f . 

Legionensium, c f , Petrus Gunzalviz Armíger Re-
Didacus Alvitiz Majorinus gine,f/. 

St'i. Pelagii VÍ/. Qui presentes fuerunt Petrus 
Martinus Ordoniz Majorinus ts. Dominicus ts, Martinus 

Sande Marie , cf. Joannis Citi //. 
De optimatibus Palatii Froyla Joannes hujus Regine Cieri-

Didaz Comes, c f cus scripsir. 
Guterrc Vermudiz, r/. 

in. 
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I I I . 
38 . síi-Ji ríuílli mtíiortfil 3íî JmQC--3& .• tebíjf ov.b >̂ . iftr.ímir!;) 
U R R A C A R E G I N A A D E F O N S I 

Imperatoris filia antiquos foros Legionenses ¿sf 
Carrionenses roborat , ¿ 5 ? ¿?//OÍ /)ro eisdem 

populis novissime concedit. 
Año í í o 9 - r asnoi 

9 X N Dei nomine. Ego Regina Domna Urraca AdefonsI , & 
i . Constantia Regina prolis, non coa¿ta, sed spontanca 

volúntate , & pro redemptione animarum parentum mcorum, 
do vobis tale forum, quale habuistis vos homines de Lcgioriense 
térra, & de Carrione in tempore de Rege Alfonso Avolo de meo 
patre Rege Alfonso, & quod nullus homo non sacet vos inde de 
illas vestras hasreditates quas menus habetis per tortum de ves* 
tros Avolos, & de patentes vcstros de tempore de Rege Dom-
no Fernando, & de Regina Domna Santia iisqne huc, mando vos 
casídare, & tornare Ule qui eas tenucrit pro pisquiritione direc
ta pro fide sinc ullo inganno : & mulier qux vidua fuerif, aut 
máririTin jion hábuerít, fussatum non faciet, ñeque peftet fossa-
tera: & mandpium, qui armas non portare , fossatum non fa
ciet , ñeque pedet fossatera : & Cavalleiro si de térra exierit| 
& ad iMauros fucrit, éxito sive salito \ ut sua mulier non pctdet 
sua hecreditate, non suas medias comparationes, ñeque suo habe-
rc, neqüc suas arras, qii2C habuerit pro fide sine enganno : & 
Cavalleiro si in sua corte, aut in suo ledo moricrit, aut in sua 
térra, si habuerit caballum, ut det eum in nuntio,&si non habue
rit caballum , & habuerit lorigam, det cam in nuntío: & si non 
liabncrit Kaballum ñeque Iorígam,det in nuntio C.soíidos: & Ca
valleiro qui ad.Mauros non fuerit̂ quod non perdat sua harredita-
te, & Cavalleiro qui in fossatum mortuus fuerit, quod non donet 
mintíum , & Cavalleiro ín ipso anno quod mulier accepit, & 
vota fecerit usque annum completum ad fossatum non vadat, 
ñeque fossataira non pe£tct \ & illa haircciitatc de Sanda Maria, 
& de Saldania quod sunt del Comité Don Garda, quod sit pes-
quirita pro tempore del Comité Don García, & per suos foros, 
Quisquís ílk hoc ad irrumpcndum vcncrlt Rex, aut Regina, 
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Comes, aut Comitísa cum Juda traditore éxcat Judícatus , 8¿ 
cum Datan, & Abiron exeat condempnatus, & non habeat 
partem in prima resurredionc, Scjejunium, aut deemosynam, 
aut orationem non proficiat eí, Fa&a pagina III. Kalen-r 
das Odobrli Era M.C.XLVII. Deo auxiliante Ego Regina 
Domna Hurraca Adefonsi filia , qui hanc cartam scribere Jussi, 
manu mea roboravi, & signum feci izEgo Petrus Legionensis 
Episcopus, conf. zzEgo Pelagius Episcopus de Sando Salvatore, 

Ego Petrus Palentinus Episcopus, conf. —Ego Petrus An-
suriz Comes, conf, rzEgo Comes Don Gómez, conf, i=:Ego Co
mes Don Froila, conf, ~ Ego Fernando Gonzalulz, conf % zz Ego 
T̂el Telliz, conf, —Ego Pelagio Martiniz , conf. 

I V . 

D I D A C U S L E G I O N E N S I S EPISCOPUS 
auétoritate Apostólica fultus , & Comprovincia-
lium Episcoporum habito consilio, dignitates, & 
praebendas , quae ad nutum Episcopi amobiles 

erant , proprlas & immobiles esse decernit, 
per instrumentutn anni 1120. sub 

hoc titulo. 

C A R T U L A T E S T A M E N T I Q V A M 
fecit Didacus Episcopus Canonicis de suas 

Prebendas. 

10 / ^ U M á temporibus prímí Concilii Liberrltani Eccle-
V - / sia Legionensis, quse Sedes Regia nuncapatur, eo 

quod antiquo more Reges in ea coronantur, & k Regibus His-
paniae, & á Principibus piurimas dignitates obtineret, nullí 
efiim Metropolitano, sed Sando Pontifici Romano subdita, Ec-
clesiasticos tamen honores, & Canonicorum Prxbendas secun-
dum morcm aliarum Ecclesiarum canonice dispositarum noú 
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habeat; quia omncs Personje pxxdl&x Sedis, videlicet Archí-
diaconus, Prior , Praecentor, Sacrista, atque universi Ganonicí 
dignitates suas & honores non firmíter, ñeque secundum Cano-
nicam institutionem possidebant, sed secundum Pontificis li-
bitum & considerationem optimam vel pravam , prout amici-
tiá servientium , amor sui generis, vel ira & odium eum prae-
ocupabant, ab honoribus,&á prxstaminibus, & sua Canónica, 
& ab ómnibus Ecclesiae beneficiis sine Ecclesiastico judicio, 
tam senes quam juvenes expellebantur, vel in honores Ecclê  
sise sublimabantur inordinate. In Dei igitur & individuíe Triní-
tatis nomine. Ego Didacus Legionensis Ecclesiae Pontifex quam-* 
vis indignus hujusmodi injustitiam, & controversiam, & Cleri-
eos non firmo animo Ecclesiac serviré, sed vacillanti, & dubio 
considerans, nostrorum Clericorum , atque laicorum nobilium 
consilio, majorum & medíocrium & minorum Clericorum ho
nores, & beneficia, sicuti Sancti Cañones, & Sandi Parres cons-
tituere, pro animas mese remedio, & omnium Regum Híspaniae 
Christianorum, & benefadorum nostrse EcclesiíE diledissima 
volúntate dispono & assero, ut omnes Canonici istius nostrsc 
Ecclesiae Sandx Mariae, tam majores quam minores numero 
conscripti x'*. exceptis Archidiaconis, Canónicas suas seiliect 
Prnebéndas in ha:reditate possideant: & si aliquis ex-Canonicis 
obicrit, alius idoneus, & persona Ecclesise conveniens in lo-
cum ejus succedat, & in vita sua canonice possideat, Deinde 
si aliquis Canonicorum culpam gravem vel ievem commisserir, 
vel verbis veris vel falsis aecussatus fuerit, in Capitulo canonice 
judicetúr, & secundum Canonum praecepta salvetur & dam-
netu^Iz: Ergo Ego Didacus Legionensis Episcopus ex audorita-
te Romanas Ecclesiíe, & Domini Bernardi Archieplscopi Tole-
tani, & totius Hispanias Legati cum Provincialium Episcoporum 
comensu, istis Canonicis subscriptis suas haercditates,scilicet Prae-
bendas in Dei nomine canonice concedo. Seiliect mihi Didaco 
& ómnibus successoribus meis in Prsebenda Monasterium Sanc-
torum Cosma; & Damiani cum suis ha:reditatibus. Et Domino 
Sisnando Vistrarii Monasterium Sandce Mariae de Mazaneta cum 
suis híereditatibus: & Domino Munioni Valibriensi Episcopo 
Monasterium S. Joannis in urbe Legionensi, & tertia de Valde-
ras: & Domino Pelagio Priori Monasterium Sanólas Leocadia;